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 مهندسی ساختمان استان کرمان سازمان نظام مهندسان اظهارنامه مالیاتی تکمیل راهنمای

 (انفرادی – اشخاص حقیقی) 

 
نام کاربری، کلمه عبور و کد رهگیری  انفرادی، باید یادآوری کنم  - پیش از شروع آموزش نحوه پر کردن اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی

 داریم. پیش ثبت نام را نیاز 

 

، قسمت اظهارنامه الکترونیک،   tax.gov.irباید از سایت سازمان امورمالیاتی کشور به نشانی   1398برای ارسال اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 

 را نصب کرد. 1398اظهارنامه عملکرد اشخاص حقیقی، آخرین ویرایش نرم افزار اظهارنامه الکترونیکی اشخاص حقیقی عملکرد سال 
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طور که در تصویر زیر مشخص است، »اظهارنامه جدید« را انتخاب کرده و افزار »اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی«، همانمحض اجرای نرمبه

 شده را وارد کنید. سپس اطلاعات خواسته

نام کاربری، کلمه عبور و کد رهگیری  انفرادی، باید یادآوری کنم  - پیش از شروع آموزش نحوه پر کردن اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی

 را نیاز داریم.  پیش ثبت نام

وجود   "اصلاحی  اظهارنامه "یا "جایگزین اظهارنامه" ارسال امکان   یاتیاظهارنامه به سازمان امور مال ییر صورت ورود اطلاعات اشتباه و ارسال نهاد

  ورسد،  به پایان می ( 99مرداد 31) مهلت تسلیم اظهارنامه اصلی اتمام زمان با ، هم"جایگزین اظهارنامه "مهلت تسلیم  توجه داشته باشید که دارد. 

 فرصت دارید.  1398سی روز پس از اتمام مهلت قانونی تسلیم اظهارنامه اصلی سال  ،"اصلاحی اظهارنامه "  ارسالبرای 

 

 

ت مؤدی  توجه داشته باشید که با توجه به اینکه اظهارنامه شما انفرادی است، حتماً پاسخ سؤال »آیا شریک دارید؟« را خیر انتخاب کنید و در قسم

 . را انتخاب کنید. در انتها کلید تائید را فشار دهید مناسب مشمول، گروه 
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 به) شغل نوع، بدین شرح که در قانون قبلی، کرده تغییر کاملاً قبلیت به قانون و نسبباشد بند بعدی انتخاب گروه بوده که بسیار مهم می 

  ملاک فعالیت نوع دیگر خاص، مشاغل برخی جزه  ب،  جدید  قانون در اما  بود، شغلی گروه کننده  تعیین( …و وکیل  پزشک، مهندس، مثال عنوان

ارسال  به همین دلیل لازم است قبل از اقدام به  ، ملاک تعیین گروه شغلی است.بلکه میزان درآمد در سال مربوطه ،شغلی نیست گروه تعیین

 .نمایید اقدام اظهارنامه، ارسال  به   نسبت سپسجدول زیر، ابتدا گروه شغلی خود را تعیین و   توجه بهبا  اظهارنامه الکترونیکی

شرح  گروه

برابر درآمد مشمول مالیات قطعی شده )قبل از کسر معافیت( طبق آخرین برگ مالیات قطعی )مجموع اصلی و مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل یا ده  

 سال مالیاتی ابلاغ شده باشد، هر کدام بیشتر از مبلغ سی میلیارد و بیشتر باشد. عو به بعد که تا تاریخ پایان دی ماه سال قبل از شرو 1391متمم( عملکرد سال 
 اول

صلی و مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل یا ده برابر درآمد مشمول مالیات قطعی شده )قبل از کسر معافیت( طبق آخرین برگ مالیات قطعی )مجموع ا مجموع  

میلیارد و تا سی میلیارد سال مالیاتی ابلاغ شده باشد. هر کدام بیشتر از مبلغ ده    عو به بعد که تا تاریخ پایان دی ماه سال قبل از شرو  1391متمم( عملکرد سال  

 ریال باشد 

 دوم

 سوم  گیرند، جز گروه سوم محسوب می شوند مودیانی که در گروه های اول و دوم قرار نمی

 باشد مبالغ تعیین شده ملاک عمل می %50در مواردی که صرفا ارائه خدمات باشد،  -1تبصره 

 

  شتهدارا  1398 سال  در ریال یک میلیارددرآمد کمتر از مبلغ  کرمان سازمان نظام مهندسی ساختمان استانبا توجه به اینکه اکثر مهندسان عضو 

میباشد و تبعات انتخاب صحیح یا غلط گروه شغلی   مودی عهده بر صرفاً موضوع این تشخیص اما  اشندبیم ۳  مشاغل اکثراً مشمول گروه ،اند

 . متوجه سازمان نمی باشد، تعیین گروه شغلی زمینهکاملا بر عهده مهندس بوده و هیچگونه مسئولیتی در 

 

 

 

 

 

 

http://mohandes-iran.com/%d8%b1%d8%a7%d9%87%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d8%a7%d8%b8%d9%87%d8%a7%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d8%a7%d9%84%da%a9%d8%aa%d8%b1%d9%88%d9%86%db%8c%da%a9%d9%8a-%d8%b9/
http://mohandes-iran.com/%d8%b1%d8%a7%d9%87%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d8%a7%d8%b8%d9%87%d8%a7%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d8%a7%d9%84%da%a9%d8%aa%d8%b1%d9%88%d9%86%db%8c%da%a9%d9%8a-%d8%b9/
http://mohandes-iran.com/%d8%b1%d8%a7%d9%87%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d8%a7%d8%b8%d9%87%d8%a7%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d8%a7%d9%84%da%a9%d8%aa%d8%b1%d9%88%d9%86%db%8c%da%a9%d9%8a-%d8%b9/
http://mohandes-iran.com/%d8%b1%d8%a7%d9%87%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d8%a7%d8%b8%d9%87%d8%a7%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d8%a7%d9%84%da%a9%d8%aa%d8%b1%d9%88%d9%86%db%8c%da%a9%d9%8a-%d8%b9/
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 شده است. شما )مؤدی( نمایش داده لیست پرونده های مالیاتیشوید که در آن حالا وارد صفحه جدیدی مانند تصویر زیر می

مشمول  گروه و نظر  مورد ردیف  انتخاب اساس بر  مودی مشمول  گروه و پرونده کلاسه مالیاتی، واحد  کد تعیین  

 .نمایید دقت نظر  مورد ردیف انتخاب در بنابراین . بود نخواهد تغییر قابل بعد مراحل در و پذیرد می صورت جدید  اظهارنامه صفحه در مؤدی

 .در صورت صحت اطلاعات مندرج، کلید تائید را فشار دهید

 

 

 

 



 5 | صفحه

 

 

گیرد که یک فرم با چند صفحه وجود دارد و از بالای فرم، صفحات آن قابل انتخاب و صفحه جدیدی مانند تصویر زیر در برابر شما قرار میبعد، 

های این صفحه  بینید، برخی از قسمتطور که در تصویر زیر میدارد. همانتغییر است. صفحه اول فرم به اطلاعات حقیقی مؤدی اختصاص 

ها باید توسط خود مؤدی تکمیل گردد.  شود و برخی قسمتصورت خودکار و بر اساس اطلاعات موجود در سازمان امور مالیاتی نمایش داده میبه

 .دار را حتماً تکمیل کنیدهای ستارهتوجه داشته باشید که قسمت
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طور که در تصویر زیر مشخص است، مربوط به اطلاعات اقامتگاه قانونی یا همان واحد کسبی و همچنین اطلاعات صفحه دوم فرم همان

 های بانکی مربوط به فعالیت شغلی فرد است.  حساب

-می باشند، می تغییر قابل غیر که فیلدهایی تغییر به نیاز صورت در. گردد می بارگزاری  نام ثبت سامانه از  بانکی های  حساب  جدول

  "نام ثبت  سامانه  از  اطلاعات دریافت" کلید روی بر کلیک  با سپس  و اقدام اطلاعات این تغییر به نسبت نام  ثبت  سامانه از طریق بایست

   .نمود بارگزاری  را اطلاعات

 .لازم را به خرج دهیدها باید دقت بدیهی است که این اطلاعات بسیار حساس بوده و در درج آن

و از مرحله   کندیم ر ییمرحله ثبت نام تغ نام اقدام شود،در سامانه ثبت نام نسبت به انجام تغییر مشخصات ثبتاگر به این نکته باید دقت کرد که 

اطلاعات    اصلاحات ی تمام شودی م هی، لذا توصامکان ارسال اظهارنامه نیست ،سازمان امور مالیاتیتغییرات توسط تأیید تا زمان و  شودیخارج م  ۴5

 .دیزودتر انجام ده ی را حداقل ده روز کار ثبت نام 
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انفرادی، همانند تصویر زیر بوده و مربوط به وضعیت فعالیت در سال عملکرد، وضعیت محل  -صفحه سوم فرم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی 

شود تا در صفحات بعدی فرم مجبور به پر کردن  وع پاسخ شما به این اطلاعات باعث مین که باشید داشته توجه. است  …کسب، اتحادیه، صنف و 

 .برخی از جداول شوید
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تصویر زیر مشخص است صفحه چهارم فرم مربوط به مجوزهایی است که فرد داراست. در این صفحه باید مجوز اتحادیه طور که از همان

 .صنفی خود را وارد کنید

  اقدام نام ثبت سامانه طریق از بایست  می آن  تغییر جهت و بوده تغییر قابل غیر  و  بارگزاری نام ثبت  سامانه  از فعالیت مجوزهای اطلاعات 

 .نمود  بارگزاری را  اطلاعات "نام ثبت  سامانه از اطلاعات دریافت"  کلید روی بر  کلیک با سپس و

 .را دارند اطلاعات  ورود  یتقابل"  مجوز انقضاء تاریخ" و "برداریبهره شروع  تاریخ" ،"مجوز نوع"  فیلدهای
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، وی باید اطلاعات ملک اجاری  (3 صفحه)  اختصاصی اطلاعات بخش در آن اعلامو   که ملک در حال فعالیت مؤدی اجاری باشددرصورتی

 خود را همانند تصویر زیر در صفحه پنجم فرم وارد کند. 

 .بدیهی است در صورت مالک بودن نیازی به تکمیل این صفحه نخواهید داشت
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که در عملکرد سالیانه خود چنین  است. درصورتی مالیاتهای معاف از صفحه ششم فرم اظهارنامه انفرادی اشخاص حقیقی، مربوط به هزینه

 . دار شویدهای لازم برخورتوانید با واردکردن آن از معافیتاید، میهایی داشتههزینه

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://persiantax.com/what_is_tax/
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های مالیاتی است. اگر کل فعالیت شما و یا بخشی از فعالیت شما شامل صفحه هفتم فرم نیز مربوط به درآمدهای مشمول معافیت

هایی است که معاف از مالیات هستند، درآمد حاصله را در بخش مربوط به آن وارد کنید. تصویر زیر مربوط به همین  فعالیت

 .صفحه است
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ید و تعیین شده باشند.  أیاست که از سوی سازمان امور مالیاتی ت های مالیهای مالیاتی، انجام کمکهای دیگر از برخورداری از معافیتیکی از راه

 .توانید وارد کنیدمی فرم 8هایی انجام داده باشید، در صفحه اگر چنین کمک
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 . ها را تکمیل کنید.های مالیاتی دارد. بدیهی است در صورت شمول موارد مندرج، باید مقادیر آنبخشودگی فرم نیز اختصاص به  9صفحه 
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 .های مربوط به شغل خود را وارد نمایدتواند اطلاعات اموال و داراییبینید، مؤدی میفرم که در تصویر زیر می 10در صفحه 
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ترین کارهای این فرایند است. در این صفحه باید  ، یکی از حیاتیانفرادی -فرم در ثبت اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی  11تنظیم صفحه 

را وارد کنید. با واردکردن این  ها(  هزینه و خرید جمع خدمات، و  کالا فروش جمع  شامل)اطلاعات هزینه و درآمد خود در طی سال مالی گذشته 

 شود.صورت خودکار و با توجه به مقادیری که شما وارد کردید، محاسبه و نمایش داده میمقادیر، قسمت »سود )زیان( ویژه« به

 باشد.مبالغ ریالی کارکرد مهندسان در سامانه مهندسین قابل رویت می 
مالیات براساس درصدی از درآمد   تشخیصباشد. تا سنوات قبل مبنای الرأس مینکته مهم در پرکردن این صفحه توجه به حذف قانون علی

های اعلام هزینهدر مورد  قابل اتکا، باید مستندات برای رسیدگی به عنوان نمونهمودی بود، اما در سال جدید، در صورت انتخاب اظهارنامه شما 

 ارائه شود.   ،توسط مودیشده 
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صورت خودکار یا از طریق در این صفحه کادرهای رنگی به محاسبه میزان مالیات مؤدی است.ترین صفحه و مربوط به  فرم، مهم 12صفحه 

تغییر توسط کاربر  رو قابلازاین  ،صورت محاسباتی استشود و یا بهمقادیر واردشده توسط مؤدی در جداول صفحات دیگر فرم آورده می

   .(یابد می انتقال مربوطه جدول از ویژه( زیان) سود  مبلغ مثال برای )، نیست

 .شوددرنهایت میزان مالیات پرداختی توسط شما در انتهای این صفحه مشخص می

  نسبت و کرده مراجعه مربوطه جدول به آنها مقابل کلید روی بر کلیک با توانید می گردند می منتقل دیگر جداول از  که مقادیری ورود برای

 .شد خواهد منتقل بخش  این به اتوماتیک صورت به مقادیر این ورود از پس. نمایید  اقدام ارقام  این و یا اصلاح ورود به

  مکان در رقم  این  فرض پیش صورت به که باشد می 1398 سال عملکرد برای ریال  258  / 000 / 000 میزان به حداکثر قانونی معافیت

 .است گردیده درج مربوطه

  بخواهد که  واحدکسبی  در مودی بنابراین. گردد می کنترل سیستم توسط. م.م.ق 101 ماده معافیت از استفاده سقف است توضیح به لازم

  ارائه، ترتیب به ها  اظهارنامه دیگر در  معافیت  مابقی . نماید  ارسال را واحدکسبی آن اظهارنامه ابتدا بایست  می  نماید، استفاده بیشتری معافیت

 .گیرد نمی تعلق معافیت  مودی به  معافیت، مانده باقی شدن صفر از پس و  گردیده اعمال

  از تواند نمی اظهارنامه، در 101 ماده  معافیت میزان وجود، صورت در  کسبی  واحدهای دیگر در معافیت مانده  باقی استفاده جهت

  دریافت  جهت  ها  اظهارنامه ثبت ترتیب خصوص در  مودی اشتباه صورت در .باشد بیشتر  101 ماده  معافیت کسر از قبل مالیات درآمدمشمول

  برای ابتدا که  ترتیب این به. نماید ثبت  "اصلاحی"یا   "جایگزین "  اظهارنامه شده،  ارسال  قبلی های اظهارنامه  برای  تواند می مودی معافیت،

  استفاده قابل معافیت جاری  اظهارنامه برای تا داده، کاهش راآن معافیت  و ثبت  "اصلاحی   "یا "جایگزین" اظهارنامه شده،  ارسال قبلی اظهارنامه

   .یابد افزایش

 .است شده  داده قرار              آیکون، قبلی شده  ارسال  های اظهارنامه  در شده استفاده  معافیت میزان از اطلاع  جهت
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، که به لحاظ قانونی  اظهارنامهکننده ، آخرین صفحه آن است و در آن باید اطلاعات تکمیلانفرادی -فرم اظهارنامه اشخاص حقیقی  13صفحه 

 ارد شود.  می باشد، و  مجاز امضای  دارنده

 


